
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 경제교통정책과 ~ 경제교통정책과

부서: 경제교통정책과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제교통정책과 49,569,372 44,883,652 4,685,720

국          3,656,400 1,874,800 1,781,600

광         12,342,000 12,342,000 0

특            560,000 0 560,000

분          9,598,323 9,155,243 443,080

도         23,412,649 21,511,609 1,901,040

지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

25,262,025 24,048,560 1,213,465

광         12,342,000 12,342,000 0

특            560,000 0 560,000

도         12,360,025 11,706,560 653,465

개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 11,111,200 9,980,000 1,131,200

특            560,000 0 560,000

도         10,551,200 9,980,000 571,200

지역경제 활성화 추진 1,987,000 1,985,000 2,000

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  □경제활성화시책개발워크숍(예산절감)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

207 연구개발비 90,000 100,000 △10,000

01 연구용역비 90,000 100,000 △10,000

  □경상북도그랜드산업전환프로젝트연구용역(예
    산절감)                90,000            100,000         △10,000      경정 90,000,000원

307 민간이전 362,500 350,000 12,500

02 민간경상보조 362,500 350,000 12,500

  □지역상공인경쟁력강화사업(예산절감)
              256,500            270,000         △13,500

  □대구경북기업인라운지운영(예산절감)
               76,000             80,000          △4,000

  □미래전략아카데미운영                30,000                  0           30,000

      경정 256,500,000원

      경정 76,000,000원

지역희망금융사업 1,120,000 0 1,120,000

특            560,000 0 560,000

도            560,000 0 560,000

306 출연금 1,120,000 0 1,120,000

특            560,000 0 560,000

도            560,000 0 560,000

01 출연금 1,120,000 0 1,120,000

  □저소득·저신용계층지원지역희망금융사업             1,120,000                  0        1,120,000

특            560,000 0 560,000

도            560,000 0 560,000

개방화시대에 대응한 지역경쟁력 제고 경비 82,200 73,000 9,200

201 일반운영비 34,200 38,000 △3,800

01 사무관리비 34,200 38,000 △3,800

  □일반수용비                25,200             29,000          △3,800
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부서: 경제교통정책과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○월간경북경제지e-Book발간등(예산절감)
               16,200             20,000          △3,800        경정 16,200,000원

203 업무추진비 23,000 20,000 3,000

03 시책추진업무추진비 23,000 20,000 3,000

  □지역경제활성화추진(예산절감)
               13,000             15,000          △2,000

  □G-20재무장관회의등업무추진                 5,000                  0            5,000

      경정 13,000,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □FTA지역산업대응전략설명회                10,000                  0           10,000

지역특구 활성화 추진 26,200 28,000 △1,800

지역특화발전특구 활성화 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  □지역특화발전특구워크숍(예산절감)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

지역특구 활성화 추진 경비 21,700 23,000 △1,300

201 일반운영비 11,700 13,000 △1,300

01 사무관리비 11,700 13,000 △1,300

  □일반수용비                 8,700             10,000          △1,300

    ○지역특구활성화회의서류유인(예산절감)
                3,700              5,000          △1,300        경정 3,700,000원

재래시장 활성화 13,701,225 13,616,560 84,665

광         12,342,000 12,342,000 0

도          1,359,225 1,274,560 84,665

전통시장 활성화 지원(국가직접지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □전통시장활성화지원                30,000                  0           30,000

재래시장 5일장 육성 1,010,000 1,000,000 10,000

403 자치단체등자본이전 1,010,000 1,000,000 10,000

01 자치단체자본보조 1,010,000 1,000,000 10,000

  □재래시장5일장육성사업
            1,010,000          1,000,000           10,000      경정 1,010,000,000원

전통시장안전예방시설개보수사업 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

01 자치단체자본보조 50,000 0 50,000

  □전통시장안전예방시설개보수사업('09특별교부
    세)                50,000                  0           50,000    

재래시장 활성화 추진 경비 68,775 74,110 △5,335
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부서: 경제교통정책과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 53,775 59,110 △5,335

01 사무관리비 48,015 53,350 △5,335

  □일반수용비                12,800             14,800          △2,000

    ○재래시장활성화추진계획설명회자료유인등(
      예산절감)                 4,000              5,000          △1,000

    ○재래시장활성화평가회의자료유인등(예산절
      감)                 4,000              5,000          △1,000

  □운영수당                15,415             18,750          △3,335

    ○중소유통업상생발전협의회참석수당(예산절
      감)                 8,665             12,000          △3,335

        경정 4,000,000원

        경정 4,000,000원

        경정 8,665,000원

살기좋은 지역만들기 8,400 9,000 △600

살기좋은 지역만들기 추진 경비 8,400 9,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  □일반수용비                 2,400              3,000            △600

    ○살기좋은지역만들기홍보물유인(예산절감)
                2,400              3,000            △600        경정 2,400,000원

서민생활안정(일반공공행정/일반행정) 393,896 274,384 119,512

국             13,800 13,800 0

도            380,096 260,584 119,512

물가안정관리정책강화 229,356 101,259 128,097

소비자물가조사모니터운영 100,966 71,159 29,807

301 일반보상금 100,966 71,159 29,807

10 행사실비보상금 8,658 9,620 △962

  □소비자물가조사모니터교육참석자여비보상(예
    산절감)                 8,658              9,620            △962      경정 8,658,000원

12 기타보상금 92,308 61,539 30,769

  □소비자물가조사모니터실비보상
               92,308             61,539           30,769      경정 92,307,600원

소비자물가안정관리사업 28,390 30,100 △1,710

201 일반운영비 10,890 12,100 △1,210

01 사무관리비 10,890 12,100 △1,210

  □일반수용비                 4,790              6,000          △1,210

    ○물가안정홍보팜플렛제작등(예산절감)
                4,790              6,000          △1,210        경정 4,790,000원

307 민간이전 9,500 10,000 △500

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

  □옥외가격표게첨거리조성사업(예산절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

물가안정모범업소지원 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000
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부서: 경제교통정책과
정책: 서민생활안정(일반공공행정/일반행정)
단위: 물가안정관리정책강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

  □물가안정모범업소지원               100,000                  0          100,000

소비자권리보장 164,540 173,125 △8,585

국             13,800 13,800 0

도            150,740 159,325 △8,585

건전소비생활추진사업 44,475 47,850 △3,375

201 일반운영비 3,375 3,750 △375

01 사무관리비 3,375 3,750 △375

  □임차료                 2,375              2,750            △375

    ○소비자담당타시도비교견학차량등임차(예산
      절감)                 2,375              2,750            △375        경정 2,375,000원

207 연구개발비 27,000 30,000 △3,000

02 전산개발비 27,000 30,000 △3,000

  □소비자피해실시간공동대응(CAN)시스템구축(예
    산절감)                27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

소비자센터운영 61,010 66,220 △5,210

201 일반운영비 46,890 52,100 △5,210

01 사무관리비 46,890 52,100 △5,210

  □일반수용비                24,790             30,000          △5,210

    ○소비자권리보장교육교재발간(예산절감)
               24,790             30,000          △5,210        경정 24,790,000원

교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 23,663,780 20,292,837 3,370,943

국          3,642,600 1,861,000 1,781,600

분          9,598,323 9,155,243 443,080

도         10,422,857 9,276,594 1,146,263

대중교통서비스강화 19,515,000 18,287,037 1,227,963

국          1,906,400 1,861,000 45,400

분          9,598,323 9,155,243 443,080

도          8,010,277 7,270,794 739,483

울릉군민여객선운임지원 2,563,500 2,491,500 72,000

국          1,709,000 1,661,000 48,000

도            854,500 830,500 24,000

308 자치단체등이전 2,563,500 2,491,500 72,000

국          1,709,000 1,661,000 48,000

도            854,500 830,500 24,000

01 자치단체경상보조금 2,563,500 2,491,500 72,000

  □울릉군민여객선운임지원
            2,563,500          2,491,500           72,000      경정 2,563,500,000원

국          1,709,000 1,661,000 48,000

도            854,500 830,500 24,000

교통약자를위한저상버스구입지원 256,620 260,000 △3,380

국            197,400 200,000 △2,600

도             59,220 60,000 △780

403 자치단체등자본이전 256,620 260,000 △3,380
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부서: 경제교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            197,400 200,000 △2,600

도             59,220 60,000 △780

01 자치단체자본보조 256,620 260,000 △3,380

  □교통약자를위한저상버스구입지원
              256,620            260,000          △3,380      경정 256,620,000원

국            197,400 200,000 △2,600

도             59,220 60,000 △780

대중교통운송사업재정지원 8,952,000 8,776,385 175,615

분          4,472,000 4,340,385 131,615

도          4,480,000 4,436,000 44,000

307 민간이전 8,944,000 8,768,385 175,615

분          4,472,000 4,340,385 131,615

도          4,472,000 4,428,000 44,000

09 운수업계보조금 8,944,000 8,768,385 175,615

  □시외버스재정지원(이양)
            8,944,000          8,768,385          175,615      경정 8,944,000,000원

분          4,472,000 4,340,385 131,615

도          4,472,000 4,428,000 44,000

벽지노선손실보상금 1,867,758 1,470,000 397,758

분            430,385 365,506 64,879

도          1,437,373 1,104,494 332,879

308 자치단체등이전 1,867,758 1,470,000 397,758

분            430,385 365,506 64,879

도          1,437,373 1,104,494 332,879

01 자치단체경상보조금 1,867,758 1,470,000 397,758

  □벽지노선손실보상금(이양)
            1,867,758          1,470,000          397,758      경정 1,867,758,000원

분            430,385 365,506 64,879

도          1,437,373 1,104,494 332,879

농어촌공영버스구입지원 286,967 280,352 6,615

분            286,967 280,352 6,615

403 자치단체등자본이전 286,967 280,352 6,615

분            286,967 280,352 6,615

01 자치단체자본보조 286,967 280,352 6,615

  □농어촌공영버스구입지원(이양)
              286,967            280,352            6,615      경정 286,967,000원

분            286,967 280,352 6,615

택시정보화시범사업 553,400 279,800 273,600

403 자치단체등자본이전 553,400 279,800 273,600

01 자치단체자본보조 553,400 279,800 273,600

  □브랜드콜택시사업지원               353,400             79,800          273,600  경정 353,400,000원

여객자동차운수사업자경영및서비스평가용역 135,000 150,000 △15,000

207 연구개발비 135,000 150,000 △15,000

01 연구용역비 135,000 150,000 △15,000
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부서: 경제교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □여객자동차운수사업자경영및서비스평가용역(
    예산절감)               135,000            150,000         △15,000      경정 135,000,000원

시내및농어촌버스운송사업재정지원 4,408,971 4,169,000 239,971

분          4,408,971 4,169,000 239,971

403 자치단체등자본이전 4,408,971 4,169,000 239,971

분          4,408,971 4,169,000 239,971

01 자치단체자본보조 4,408,971 4,169,000 239,971

  □시내및농어촌버스운송사업재정지원(이양)
            4,408,971          4,169,000          239,971      경정 4,408,971,000원

분          4,408,971 4,169,000 239,971

버스정보화시범사업 80,784 0 80,784

403 자치단체등자본이전 80,784 0 80,784

01 자치단체자본보조 80,784 0 80,784

  □전세버스영상기록장치설치비지원                80,784                  0           80,784

대중교통환경개선 4,148,780 2,005,800 2,142,980

국          1,736,200 0 1,736,200

도          2,412,580 2,005,800 406,780

교통체계관리사업 36,080 38,800 △2,720

201 일반운영비 24,480 27,200 △2,720

01 사무관리비 24,480 27,200 △2,720

  □일반수용비                 8,780             10,000          △1,220

    ○교통행정종합대책유인등(예산절감)
                8,780             10,000          △1,220

  □운영수당                13,500             15,000          △1,500

    ○교통영향평가심의위원등수당(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500

        경정 8,780,000원

        경정 13,500,000원

광역BIS지원 1,336,200 0 1,336,200

국          1,336,200 0 1,336,200

403 자치단체등자본이전 1,336,200 0 1,336,200

국          1,336,200 0 1,336,200

01 자치단체자본보조 1,336,200 0 1,336,200

  □구미-칠곡광역버스정보시스템구축사업             1,336,200                  0        1,336,200

국          1,336,200 0 1,336,200

교통연수원운영지원 1,335,000 1,022,000 313,000

307 민간이전 755,000 442,000 313,000

02 민간경상보조 755,000 442,000 313,000

  □교통연수원운영비지원               755,000            442,000          313,000  경정 755,000,000원

교통안전정책추진 276,500 180,000 96,500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  □교통안전협의체구성운영(예산절감)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원
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부서: 경제교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 157,000 60,000 97,000

02 민간경상보조 157,000 60,000 97,000

  □녹색어머니회교통안전활동지원(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500

  □안전체험교실시범운영(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500

  □선진교통문화조성캠페인전개               100,000                  0          100,000

      경정 28,500,000원

      경정 28,500,000원

간선도로교통관리시스템구축 400,000 0 400,000

국            400,000 0 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

국            400,000 0 400,000

01 자치단체자본보조 400,000 0 400,000

  □간선도로교통관리시스템구축               400,000                  0          400,000

국            400,000 0 400,000

행정운영경비(경제교통정책과)(기타/기타) 249,671 267,871 △18,200

인력운영비 71,471 72,471 △1,000

인력운영비 71,471 72,471 △1,000

203 업무추진비 27,260 28,260 △1,000

04 부서운영업무추진비 20,660 21,660 △1,000

  □30명이하(예산절감)                20,000             21,000          △1,000  경정 20,000,000원

기본경비 178,200 195,400 △17,200

기본경비 178,200 195,400 △17,200

201 일반운영비 86,700 95,400 △8,700

01 사무관리비 78,300 87,000 △8,700

  □일반수용비                49,300             58,000          △8,700

    ○지역경제동향지등각종책자·홍보물유인(예
      산절감)                21,300             30,000          △8,700        경정 21,300,000원

202 여비 87,000 95,000 △8,000

01 국내여비 87,000 95,000 △8,000

  □경제활성화및특구업무등추진여비(예산절감)
               37,000             45,000          △8,000      경정 37,000,000원

405 자산취득비 4,500 5,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 5,000 △500

  □전자복사기(예산절감)                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원
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